Notulæ marginales.

²⁵ In uno, ὤρμισται.

reges insulam hanc tributariam habuere, necnon A Chium, tempore Anuratis quem genuit Orchanes. Sub eo rege inter cæteros et Ionuzes electus ab januarum militibus, profectus est in Lesbum: et obsidione circumueniens Molibum, nihil efficere potuit sane eorum quorum gratia advenerat. Causa autem quare rex Lesbo arma inferobat, talis erat. Rex Lesbio crimini dabat, quod Tarraconenses piratas portu excepisset, et mancipia plurima ab iis emisset, quæ venerant ab regione regis, ex quibus non parum lucri Lesbio princeps acceperat. Nam Tarraconenses ab Lesbo procurantes ad maritima latrocinia, necnon hi qui degebant in insulis Cycladibus idem vivendi institutum occipientes, regis regionem diripiebant. Deinde revertentes onusti mancipiorum præda in Lesbum, ea inter sese partiebantur, assignantes Lesbio duci partem magnam, et neutiquam contemnendam. Hæc cum nuntiarentur regi, motus est ad bellum inferendum Lesbio principi. At Lesbio princeps (1) Dominicus, quem Græci Cyriacum vocant, frater junior existens, seniore qui a patre Lesbio principatum acceperat, cumque tempore longo administrarat, insidiis circumventum cepit, et Baptistæ viro Januensi, quo usus fuerat auxiliatore in insidiis, tradidit. Nec sane longo interfecto tempore fratrem obtruncat, atque solus principatu potitur, pendens regi tributum quotannis circiter duo millia staterum aureorum.

Genus principum illorum, Lesbum qui regebant, C et Catelusii nuncupabantur, apparet ab Januensibus deduci. Nam venientes auxilio Græcorum regi, qui Byzantium tenebat, et eam insulam imperio temperabat, strenue eum adjuvarunt, atque magna effecerunt. Rex igitur Byzantius ut virorum illorum virtutem aliquo modo veneraretur, iis concessit insulæ hujus principatum. Qui tenentes eam insulam, tandem inde progressi sunt, ut occuparent Ænum urbem Thraciæ, juxta fluviem Hebrum. Nam cives ejus urbi adversabantur Harmostæ (2): et ut sibi vires pararent, vocabant ab Lesbo Catelusiorum genus. Catelusii 278 urbem eam occuparunt, et fortiter retinere, cum plerumque intestinis seditionibus et odiis exagitarentur Græcorum reges. Videtur autem ista insula jam sub Catelusii Januensibus existisse, et paruisse Phociæ in Asia administratori, cui nomen fuit Catanes. Verum ex insidiis insulam hanc occupavit Catanes. Cui bellum inferens Græcorum rex, etiam Mitylenas suo imperio junxit, nec bellum gerere contra Phocæam abstinuit. Exinde cum Catelusii impigre subsidio venissent Byzantio regi, beneficio ejus insulæ dominium consecuti sunt. Hanc tempore longo tenuere; ejus principes etiam nostra attingere tempora. Jun-